
 

 

 

 

Dohoda o narovnání
(dále jen „Dohoda“)

1

Smluvní strany

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem: Denisovo nábřeží č.p. 920/12, Východní předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ: 252 20 683
DIČ: CZ25220683
zastoupená: předseda představenstva
zapsán: v OR u KS v Plzni pod sp. zn. B 710

(dále jen „PMDP“)

2. Společnost ČEZ ES - MÁGUS ENERGO - ARPEX MORAVA

Společník 1 (vedoucí společník):
ČEZ Energetické služby, s.r.o.

se sídlem: Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČ: 278 04 721
DIČ: CZ27804721
zastoupená:

zapsaná: v OR u KS v Ostravě pod sp. zn. C 52291

Společník 2:

MÁGUS ENERGO s.r.o.

se sídlem: Brno - Líšeň, Pohankova 34/8, PSČ 62800 
IČ: 603 20 028
DIČ: CZ60320028
zastoupená:
zapsaná: v OR u KS v Brně pod sp. zn. C 51474

Společník 3:

ARPEX MORAVA s.r.o.

se sídlem: Ostrava - Přívoz, Teslova 873/2, PSČ 70200 
IČ: 268 09 559
DIČ: CZ26809559
zastoupená: ..
zapsaná: v OR u KS v Ostravě pod sp. zn. C 27425

(dále jen „Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále jen „Smluvní strany“)

I.
Preambule

1. Dne 25. 11. 2015 uzavřeli PMDP a Statutární město Plzeň, IČO: 00075370 (dále jen společně 
„Objednatel“) na straně jedné a Zhotovitel na straně druhé smlouvu o dílo (dále jen

strana 1/4



 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Smlouva o dílo“): jejímž předmětem byla rekonstrukce napájení trolejbusové trati Plzeň - 
Černice, Štefánikova ulice a Měnírna Plzeň (dále jen „Dílo“).

2. K předání Díla mělo dle Smlouvy o dílo, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 17. 08. 2016, 
dojít dne 17. 11. 2016. Dle zápisu o předání stavby pak bylo Dílo dokončeno a předáno 
Objednateli dne 05. 05. 2017.

3. Dle čl. XII. odst. 1, písm. b) Smlouvy o Dílo bylo sjednáno následující: „P/7 prodlení 
zhotovitele s řádným dokončením díla či jeho části (viz příloha č. 2 této smlouvy — 
harmonogram postupu prací), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové ceny díla (vč. DPH), resp. ceny příslušné části díla za každý započatý den 
prodlení. “

4. Mezi PMDP a Statutárním městem Plzeň bylo ve smyslu čl. XIII. odst. 1 věta druhá Smlouvy 
o dílo dohodnuto, že PMDP vůči Zhotoviteli uplatní smluvní pokutu za pozdní dodávku 
technologické části Díla sám a tuto si případně i sám bude vymáhat. Schválení postupu při 
uplatnění smluvní pokuty tvoří přílohu č. 1 této Dohody.

II.
Vymezení sporných práv a povinností

1. Dne 05. 10. 2017 vyzvaly PMDP Zhotovitele k úhradě smluvní pokuty za prodlení 
s dokončením Díla v celkové částce 7,226.189,- Kč s tím, že:

a) část smluvní pokuty ve výši 3,633.522,83 Kč započetl na splatnou pohledávku 
Zhotovitele na zaplacení faktury č. 9236127093, vystavené dne 29. 08. 2017 v souvislosti 
s realizací Díla;

b) část smluvní pokuty ve výši 1,161.200,73 Kč započetl na nesplatnou pohledávku 
Zhotovitele na zádržné z faktur vystavených v souvislosti s realizací Díla;

c) zbývající část smluvní pokuty ve výši 2,431.465,44 Kč požadoval uhradit do 15 dnů od 
doručení výzvy ze dne 05. 10. 2017.

2. V reakci na výzvu ze dne 05. 10. 2017 zaslal Zhotovitel PMDP dne 19. 10. 2017 stanovisko 
k požadavku na zaplacení smluvní pokuty, kde:

a) odmítl požadovanou výši smluvní pokuty s ohledem na neposkytování součinnosti 
Objednatele při provádění Díla a chybný způsob výpočtu smluvní pokuty;

b) odmítl PMDP provedený zápočet smluvní pokuty na pohledávky Zhotovitele za PMDP;

c) vyzval PMDP k úhradě dlužné částky v souvislosti s prováděním Díla ve výši 
3,633.522,83 Kč do 15 dnů od doručení stanoviska ze dne 19. 10. 2017.

3. Mezi Smluvními stranami tak je sporné:

a) zda a případně jaká byla délka prodlení přičitatelná Zhotoviteli s dokončením a předáním 
Díla;

b) pakliže byl Zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním Díla, jakým způsobem mělo 
v souladu se Smlouvou o dílo dojít k výpočtu smluvní pokuty.

III.
Narovnání

1. Smluvní strany prohlašují, že si při mimosoudních jednáních navzájem vyjasnily své důvody 
a motivy, které vedly ke krokům, jež byly jednou či druhou stranou ve věci učiněny, a že tyto 
důvody a motivy berou vzájemně na vědomí, aniž by však příslušné nároky a pohledávky 
uznávaly. V zájmu vyřešení vzniklého sporu a odvrácení soudního řešení se Smluvní strany 
dohodly, že veškerá vzájemná sporná práva a povinnosti z titulu předání Díla po termínu,

strana 2/4



 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

který byl sjednán ve Smlouvě o dílo ve znění jejího dodatku č. 1, nahrazují závazky 
specifikovanými v tomto článku.

2. Smluvní strany prohlašují, že Dílo bylo Zhotovitelem protokolárně (viz čl. IX. odst. 3 
Smlouvy o dílo) předáno Objednateli dne 05. 05. 2017 a k datu podpisu této Dohody nejsou 
Objednateli známy jakékoliv vady či nedodělky Díla.

3. Smluvní strany dále svá sporná práva a povinnosti upravují následovně:

a) Zhotovitel se zavazuje uhradit PMDP částku ve výši 3,200.000,- Kč (slovy: tři miliony 
dvě stě tisíc korun českých) s tím, že dohodou Smluvních stran se tato částka k datu 
podpisu této Dohody započítává na část splatné pohledávky Zhotovitele za PMDP na 
zaplacení faktury č. 9236127093, vystavené dne 29. 08. 2017 v souvislosti s realizací 
Díla.

b) PMDP se zavazuje uhradit Zhotoviteli částku ve výši 1,581.754,56 Kč (slovy: jeden 
milion pět set devadesát čtyři tisíce sedm set dvacet tři koruny a padesát šest haléřů) 
sestávající z:

i. části pohledávky Zhotovitele za PMDP na zaplacení faktury č. 9236127093, 
vystavené dne 29. 08. 2017, která nezanikla v souvislosti se započtením dle bodu 
a) tohoto odstavce Dohody, ponížené o uskutečněné postoupení části této 
pohledávky, tedy částky celkem 420.553,83 Kč;

ii. pozastávek z faktur č. 9236122315 ze dne 09. 06. 2016, č. 9236122607 ze dne 12. 
07. 2016, č. 9236122894 ze dne 09. 08. 2016, č. 9236123232 ze dne 13. 09. 2016, 
č. 9236123544 ze dne 07. 10. 2016 a č. 9236123914 ze dne 16. 11. 2016, 
v celkové výši 1,161.200,73 Kč;

a to do 30 dnů od podpisu této Dohody na bankovní účet Zhotovitele uvedený 
v zaslaných daňových dokladech.

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že Zhotoviteli vznikl v souladu s čl. IV. 
odst. 5 Smlouvy o dílo nárok na uvolnění a proplacení veškerých pozastávek.

5. Smluvní strany stvrzují, že uzavřením této Dohody považují svá sporná práva a povinnosti 
z titulu předání Díla po termínu, který byl sjednán ve Smlouvě o dílo ve znění jejího dodatku 
č. 1, za plně vypořádaná.

IV.
Ostatní ujednání

1. Uzavřením této dohody o narovnání a splněním všech povinností uvedených v čl. III. 
považují Smluvní strany veškeré vzájemné nároky plynoucí ze shora specifikovaných 
sporných práv za vypořádané a narovnané a v budoucnu nebudou vůči sobě navzájem žádné 
z těchto nároků (příp. související nároky) více uplatňovat. To nebrání uplatnění nároku na 
náhradu újmy v případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností, kterou 
touto Dohodou převzala. Současně touto Dohodou nejsou nijak dotčeny jakékoliv nároky 
Objednatele z případných vad Díla.

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že po Objednateli nebude uplatňovat smluvní pokutu, ani 
úroky z prodlení (ani jakékoliv jiné nároky) za úhradu faktury č. 9236127093, vystavené dne 
29. 08. 2017, po splatnosti, a stejně tak co se týče pozastávek z faktur č. 9236122315 ze dne 
09. 06. 2016, č. 9236122607 ze dne 12. 07. 2016, č. 9236122894 ze dne 09. 08. 2016, č. 
9236123232 ze dne 13. 09. 2016, č. 9236123544 ze dne 07. 10. 2016 a č. 9236123914 ze dne 
16. 11. 2016. Zhotovitel se těchto nároků podpisem této Dohody výslovně a v plném rozsahu 
vzdává, resp. tyto považuje za plně vypořádané ve smyslu této Dohody.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že nad rámec této Dohody vůči sobě neuplatňují a ani 
nebudou nikdy v budoucnu uplatňovat žádné další nároky plynoucí z předání Díla

strana 3/4



 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

Zhotovitelem Objednateli po termínu, který byl sjednán ve Smlouvě o dílo ve znění jejího 
dodatku č. 1. Pro případ, že by takový nárok či pohledávka k datu podpisu této Dohody 
existoval, se jej Smluvní strany podpisem této Dohody výslovně a v plném rozsahu vzdávají.

V.
Závěrečná ujednání

1. Tuto Dohodu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 
dodatků.

2. Tato Dohoda je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá PMDP obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel tři vyhotovení.

3. Přílohou této Dohody je Schválení postupu při uplatnění smluvní pokuty.

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této Dohody 
nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních jejích ujednání. Smluvní 
strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání nahradit 
neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným, neplatným 
nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této Dohodě.

5. Smluvní strany se s touto Dohodou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; Dohoda určitě a 
srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a není uzavírána v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož Smluvní strany připojují své 
podpisy

6. Tato Dohoda podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude Objednatelem uveřejněna 
v souladu s tímto zákonem v registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření.

V Plzni dne

Objednatel

V Ostravě dne

Za Zhotovitele

strana 4/4



 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

3VSWÍF SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ
příspěvková organizace Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka Ó92

V AS DOPIS ZN. 
1397/ÚGŘ/ŠND/PMDP/I7

NAŠE Č. J. SVSMP/21332/17/0VZ
VYŘIZUJE
TELEFON
E-MAIL

DATUM 11.10.2017

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Vážený pan

předseda představenstva
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Schválení postupu při uplatnění smluvní 
dokončením díla Měnírna Plzeň Černice

pokuty za prodlení zhotovitele s řádným

Vážený pane předsedo,

ve věci Vaší žádosti, jež je obsahem shora uvedeného dopisu, si Vám tímto dovoluji sdělit, že 
souhlasím s Vámi navťženým postupem při uplatnění smluvní pokuty za prodlení zhotovitele s 
řádným dokončením díla Měnírna Plzeň Černice.

Konkrétně zejména souhlasím s tím, aby Vaše společnost sama vůči zhotoviteli díla uplatnila 
smluvní pokutu za proclení zhotovitele s dokončením technologické části díla a tuto si částečně 
sama započetla oproti pohledávce zhotovitele na doplacení technologické části díla, která je ve 
smyslu čl. IV. odst. 6 Smlouvy o dílo fakturována přímo Vaší společnosti.

S pozdravem

Ústředna: 37803 7111 IČ: 40526551 
Fax: 37803 7130 DIČ: CZ40526551

Bankovní spojení: Internet: www.svsmp.cz 
0 datové schránky: 2hnJcZp2

http://www.svsmp.cz

